公告编号：2019-019

证券代码：839242        证券简称：大业创智        主办券商：信达证券

大业创智互动传媒股份有限公司

2018 年年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

特别提示：本公司董事会于 2019 年 2 月 28 日在全国中小企业股份转让系统

官网（www.neeq.com.cn）披露了公司 2018 年度业绩快报，现对相关内容修正如

下。

本公告所载 2018 年度的财务数据已经会计师事务所审计，具体以公司 2018

年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目

本报告期

上年同期

修正后数据与上

年同期数据的变

动比例
修正前 修正后

营业总收入
106,470,541.3

3

106,470,541.3

3

301,305,229.8

4

-64.66%

营业利润
50,707,976.02 45,723,513.40 119,323,143.7

1

-61.68%

利润总额
50,734,769.19 45,750,306.57 119,318,034.6

1

-61.66%

归属于挂牌公司

股东的净利润

38,917,551.25 34,116,414.90 89,359,998.76 -61.82%

归属于挂牌公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

33,354,463.62 28,553,327.27 81,769,512.84 -65.08%

基本每股收益 0.26 0.23 0.6 -61.67%

加权平均净资产

收益率

8.24% 7.26% 22.08% -

 本报告期末 本报告期初 修正后数据与期

公告编号：2019-019

修正前 修正后
初数据的变动比

例

总资产
604,366,606.7

3

594,309,959.0

9

553,426,936.3

9

7.39%

归属于挂牌公司

股东的所有者权

益

491,557,177.8

5

486,756,041.5

0

452,639,626.6

0

7.54%

股本 149,032,000 149,032,000 149,032,000 0%

归属于挂牌公司

股东的每股净资

产

3.30 3.27 3.04 7.57%

二、业绩快报修正原因

（一）业绩快报修正原因

归属于挂牌公司股东的净利润、归属于挂牌公司股东的扣非经常性损益的净利

润、基本每股收益、加权平均净资产收益率与业绩快报修正前差异超 10%，主要

系公司综艺栏目《创意中国》第二季获取的政府补贴 500多万，因业绩快报披露

时把这一部分记入公司利润，经审计截止目前公司未取得《创意中国》第二季项

目北京电视台与北京文化发展中心签订的“北京宣传文化引导基金特别项目资助

协议书”,故调出这一部分利润而引起。

（三）是否已在业绩快报中进行风险提示

公司于 2019年 2月 28日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）

披露的公司 2018 年度业绩快报数据为公司财务部门核算结果，未经会计师事务

所审定，且披露时未取得相关文件，故在业绩快报中未单独针对此项进行风险提

示，但对披露数据整体的准确性已进行充分的风险提示。

三、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人

员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

公告编号：2019-019

大业创智互动传媒股份有限公司

董事会

2019年 4月 22日